non tollitur per cæremoniale. Sac. Rit. Congr. in Asten., 25 Jan. 1602, et in Hidruntina, 30 Jan. 1616, et in Monopolit., 3 Sept. 1616. (87. Canonico solemniter celebranti pro Diacono et Subdiacono inservire debent pariter Canonici, non obstante immemorabili contraria consuetudine, quæ potius est abusus et corruptela. Sac. Cong. Rit. in Calaguritana, 7 Septemb. 1593, in Ceneten., 14 Febr. 1615, in Colonien., 31 Martii 1629, et in Sarnen., 4 Martii 1638, ubi declaravit: « Canonico, solemniter celebranti pro Diacono, et Subdiacono inservire debere pariter Canonicos, non autem Capellanos, non obstante immemorabili contraria consuetudine allegata, quæ venit prius formiter probanda; » et subjunxit: « Canonico solemniter celebranti pro Diacono et Subdiacono inservire debere Canonicos habentes præbendam diaconalem, et subdiaconalem. » Et in Alexandrina 17 Maii 1719, ubi per Eminentiss. Cardinalem Gabriellum proposito dubio: « An Capellani Capellaniarum erectarum in Ecclesia cathedrali Alexandrina vigore dispositionis quondam Canonici Pomesani teneantur inservire in officio Diaconi et Subdiaconi dignitatibus, vel Canonici ejusdem cathedralis celebrantibus in casu, etc. » ab eadem Sac. Rit. Cong. responsum fuit *Negative* cum addito, ut causa amplius non proponeretur. Sic refert Ursaya tom. VIII, part. II, discept. 26, ubi per totum egregie id probat adductis solidis rationibus, et pluribus aliis ejusdem Sacræ Congreg. Decretis, et signanter in Syontina, 8 Martii 1631, in Clusina, 20 Aprilis 1641, in Brundusina, 7 Decembris 1638, in Tolentina, 7 Aprilis 1698, et in Nucerna Paganorum, 25 Januarii 1698, ubi declaratum fuit quod Diaconus et Subdiaconus inservientes Canonico celebranti debeant esse etiam Canonici sive juniores, sive antiquiores sint ipso Canonico celebrante, et non alii inferioris ordinis, non obstante quod in aliqua cathedrali non sint distinctæ præbendæ in sacerdotales, diaconales, et subdiaconales, uti in cathedrali Alexandrina, in cit. Nucerna Paganorum, ac variis aliis; et etiam non obstante contraria consuetudine, quæ potius abusus est et corruptela; vide ibi, num. 75.

(88. Dignitas prima, si velit functiones episcopales facere, debet etiam Missam canere; alias pertinent ad subsequentes cum eadem conditione. Sac. Congr. Rit. in Aretina, 30 Januarii 1612, in Tirasonen., 1 Martii 1614, et in Neritonen., eodem die et anno. (89. Dignitas prima, quæ vult portare Sanctissimum Sacramentum in processione, absente Episcopo, debet Missam cantare; quod si noluerit, debet Sanctissimum Sacramentum portare ea dignitas, vel Canonicus, qui Missam celebraverit. Sac. Congr. Rit. in Baren., 19 Januarii 1608, et 23 Martii 1709 in respons. ad 4, teste Ursaya tom. II, part. I, discept. 20, num. 19. (90. Nec convenit, quod prima dignitas celebret Missam

(1) Proposito dubio: An Canonici valeant celebrare Missas privatas tempore, quo Episcopus solemniter celebrat, vel concionatur, respndet Auctor allegans resolutionem Sac. Congr. Conc. in una

ante processionem SS. Sacramenti, et deinde altera dignitas minor gestet illud in processione. Eadem Sac. Congr. Rit. 30 Junii 1632. (91. Canonici non suppleant vices protonotariorum, et aliorum inferiorum, sed bene vices dignitatum. Sac. Rit. Congregat. in Milevitana, 3 Junii 1617. (92. Canonici et dignitates, quæ habent adnexam præbendam cum onere cantandi Epistolam, sive Evangelium, non tenentur ministrare inferioribus. Sacra Congregat. Rit. in Salmantina, 10 Januarii 1604. (93. Canonici non sunt cogendi ad cantandam Epistolam, vel Evangelium, quando alius Canonicus, seu dignitas celebrat, nisi quando præbendæ sunt distinctæ. Sacra Congr. Rit. in Tarentina Crypsolitarum, 7 Septembr. 1605. (94. Canonici, qui habent præbendas diaconales, vel subdiaconales, tenentur ministrare et inservire dignitatibus et aliis Canonici quando Missas celebrant solemnes, vel Vesperas. Sacra Congr. Rit. in Bituntin. 9 Februarii 1608. (95. Canonici, Diaconi et Subdiaconi in quibusdam solemnitatibus, etiam non celebrante Episcopo, cogi possunt ad cantandam Epistolam, et Evangelium, non obstante quocunque prætextu, vel consuetudine in contrarium. Sacra Rituum Congregat. in Januensi, 29 Decembris 1602. (96. Canonici tamen non tenentur, nec debent cogi ministrare in officio Diaconi vel Subdiaconi Mansionariis, et aliis inferioribus Presbyteris celebrantibus, non obstante consuetudine. Sac. Congr. Rit. in Hispalen., 10 Januar. 1601, in Cadicen., 23 Novembr. 1602, et in Materan., 5 Julii 1614. (97. Assistentia, quæ fit ad Missam et Vesperas, debet fieri cum pluviali. Sac. Rit. Congr., 3 Augusti 1602. (98. Canonici tenentur inservire pro Diacono, et Subdiacono dignitatibus ac eorum Coadjutoribus solemniter celebrantibus, non obstante contraria consuetudine. Sac. Cong. Rit. in Clusina, 20 Apr. 1641, in Brundusina, 7 Dec. 1655, in Casalen., 28 Jan. 1690, in Tolentinaten., 7 Apr. 1696, et in Neapolitana, 25 Jan. 1698. (99. Et non tantum Canonici juniores, sed etiam antiani et antiquiores. Sac. Congr. Rit. in Nucerna Paganorum, 25 Jan. 1698. (100. Dignitates vero nunquam debent Canonici celebrantibus inservire. Eadem Sac. Congr. Rit. in Gerunden., 3 Octob. 1699. (101. Circa Missas privatas, an possint Canonici eas celebrare tempore quo Episcopus solemniter celebrat vel concionatur, exstat decisio Sac. Congregationis particularis deputatæ a Clemente XI in una Casalen. pro resolutione variorum dubiorum, inter quæ erat dubium 18, ut sequitur: « Decimo octavo: an Canonici valeant celebrare Missas privatas in Cathedrali tempore quo Episcopus celebrat solemniter vel concionatur; » die 11 Martii 1708, censuit ad 18 tempore celebrationis servandum esse Statutum Ecclesiæ; tempore vero concionis negative. (1) Et hæc decisio et resolutio fuit a Sanctissimo per

niter celebrat, vel concionatur, respndet Auctor allegans resolutionem Sac. Congr. Conc. in una

Breve confirmata, ut refert Eminentissimus Petra tom. III comment. ad Constitut. 1 Nicolai III, num. 17, et comment. ad Constit. 1 Urbani IV, n. 16, qui dicit se (dum erat Secretarius Concilii) fuisse deputatum Secretarium dictæ particularis Congregationis habitæ una cum illustrissimis et reverendissimis DD. Nuntio Archiepiscopo Nicæno, et Secretario S. C. Episcoporum et Regul. Inghirami Secret. S. C. Rit. et Marefusco Secret. S. C. Immunitatis, coram Eminentissimo et Reverendissimo D. Cardinali Josepho Vallemano.

ADDITIONES AUCTORIS.

(102. Contra Canonicos non residentes ultra amissionem distributionum quotidianarum potest Episcopus procedere per multas pecuniarias atque alio juris remedio ad residendum ipsos compellere. Sic expresse Sacra Congr. Concil. in Jadren., vulgo Zara, 17 Sept. 1610, ibi: « Sacra, etc. censuit, non inservientes Ecclesiæ, nec divinis interessentes ultra amissionem distributionum quotidianarum, posse ab Archiepiscopo per multas pecuniarias, atque alio juris remedio compelli. » Et idem respondit in Castellatenen., 7 Junii 1639, et sæpe alibi.

(103. Quoad residentiam Canonicorum advertendum est, quod aliquibus peculiaribus Canonicorum Capitulis, vel ratione paupertatis reddituum, vel consuetudinis, attento etiam numero Canonicorum, aliorumque inservientium, solet quandoque concedi Indultum assistendi choro, aliisque functionibus per mediarias, id est per mediam partem ipsorum vicissim, ut in Sanctæ Severinæ, in qua ad propositum dub. « An omnes Canonici, et Clerus Cathedralis Ecclesiæ S. Severinæ, vigore donationis expletæ per bonum mem. Archiepiscopum Berlingerium teneantur quotidie intervenire servitio Ecclesiæ, seu potius sit indulgendum, ut possint alternative, et facta divisione per turnum, et hebdomadam interesse eidem servitio, exceptis temporibus Adventus, Quadragesimæ, Rogationum, aliisque Vigiliis, et omnibus diebus festis in casu; » S. C. Concil. die 13 Jul. 1723 respondit: « Esse indulgendum alternative cum solitis clausulis; » apud Theaurum Resolut. tom. III, in d. S. Severinæ.

(104. Et quamvis in Cathacen. servitii chori eadem S. Congregat. improbasset consuetudinem Capituli Cathedralis inserviendi choro per tertiarias, id est quod singuli inservirent una ex ternis hebdomadibus in turno per totum annum, respondendo Negative ad dubium die 25 Novembr. 1698, ei propositum: An liceat Capitularibus inservire per tertiarias in casu, etc., tamen reposita causa die 5 Septembris 1699, ad instantiam ejusdem Capituli sub consueto dubio: « An esset standum, vel recedendum a de-

Casalen. Servandum esse statutum Ecclesiæ. Verum hanc resolutionem non tanquam legem generalem esse accipiendam, sed duntaxat uti municipalem, ex eo deduci videtur, quod negativa sententia communis sit, atque innitatur tum can., Et hoc attenden-

cis, Sacra Congregatio stetit in decisio, sed attenda tenuitate reddituum, censuit, ex gratia indulgendum esse, prout benigne indulsit præfatis Capitularibus, ut toto anni tempore per mediarias, id est per dimidiam eorum partem alternis hebdomadis Missæ, Matutino, et omnibus horis interesse valeant ita tamen ut diebus Dominicis et festis de præcepto, tempore Adventus, et Quadragesimæ, ac octavarum Nativitatis Domini, Paschatis Resurrectionis D. N. J. Christi, ac Sanctissimi Corporis Christi ultra medietatem Capitularium, qui non erunt de servitio, Missæ et Vesperis inservire teneantur, » ut in lib. 49 Decr., pag. 311 et 312. Quæ resolutio in terminis refertur et confirmatur in alia « Castri Maris servitii chori, » in qua ad dubium: « An sit standum, vel recedendum a decisio in casu, » etc., ead. S. Congreg., die 30 Julii 1733, respondit: « In decisio, sed ex gratia indulgendum esse, ut inservire possit per mediarias, ad formam rescripti in Cathacen. servitii chori 5 Septemb. 1699. » Sic apud Theaur. Resolut. tom. 7, in d. Castri Maris servitii chori. Consimile Indultum concessum fuit dignitatibus et Canonicis collegiæ S. Mariæ Majoris in Tranen. in qua ad dubium: « An dignitatibus, et Canonicis collegiæ Ecclesiæ S. Mariæ Majoris Baruli sit concedenda gratia inserviendi d. Ecclesiæ alternatim, et per hebdomadas in casu, » etc. ead. S. C. C. 22 Nov. 1738, respondit: « Affirmative cum solitis clausulis, » apud Theaur. Resol. t. VIII et sæpe idem alibi.

(105. Et quia Canonici et Beneficiati quandoque ultro progressi sunt petentes sibi impertiri Indultum inserviendi per mediariam, etiam diebus festis, annuendum non esse respondit Sacra Congregatio Concil. in una Civitatis Castellæ servitii chori, in qua ad dubium: An et quomodo Dignit. et Canonicorum precibus sit annuendum in casu, » etc., die 14 Jun. 1738, prodiit rescriptum: « Negative et serventur resolutiones dierum 30 Jan. et 17 April. 1728, et amplius. » Sic apud Theaurum Resolutionum t. VIII, in d. Civitatis Castellæ servitii chori, in qua prius proposita die 10 Mart. ejusdem anni 1728, afferuntur citatæ Resolutiones dierum 30 Jan. et 17 April. 1728. Vide ibi, ubi etiam alia ad rem. Et insuper in Rossanen. Servitii Chori, et distributionum quotidianarum, in qua ad dubia: 1. « An in omnibus diebus Dominicis, et festis dignitates, Canonici, et alii de Capitulo Missæ conventuali aliisque divinis officiis interesse debeant, vel potius eis liceat etiam prædictis diebus per quartariam inservire, per assistentiam nempe unius dignitatis, quinque canonicorum et sex presbyterorum? 2. An sit locus augmento distributionum, quomodo, et in qua summa: et quatenus affirmative. 3. An donec idem

dum, de consecrat., dist. 1 tum etiam Concilio provinciali Mediolanen. iv, part. II, tit. Quæ pertinent ad Sanctissimum Missæ Sacrificium et divina officia. (Tom. I Act. Eccl. Mediol., edit. ann. 1738, pag. 148.) (EDIT. VEN.)

augmentum non fuerit factum, teneantur omnes dictis diebus Dominicis, et festis choro, et Ecclesiæ interesse in casu, etc. » ead. Sac. Congr. Conc. die 1 Martii 1738 respondit « ad 1. Affirmative quoad secundam; ad 2. Habebitur ratio in casu recursus cum opportunis documentis; ad 3. Affirmative. » Sic apud Theaur. Resolut. t. VIII in d. Rossanen.

(106. Canonici et dignitates ubique ad psallendum tenentur, non obstante qualibet contraria consuetudine, aut præsumptis privilegiis. Benedictus XIV, tom. I Constit. 103, incip. Cum semper, § 25.

(107. Ex decreto Sac. Congreg. Rituum 2 Septembris 1741, in Aquen. Canonici non tenentur extra chorum ad psalmos graduales, pœnitentiales, officium B. M. V. et defunctorum, cum recitanda sint tantum in choro, ubi est consuetudo, et nequeunt Canonici ad illorum recitationem cogi, ubi recitari non consueverunt, ut decrevit Sac. Congr. Conc. in Montis Alti, 28 Septemb. 1754, in qua ad dubium: « An Canonici Ecclesiæ Cathedralis Montis Alti ultra horas canonicas teneantur quoque in choro recitare officium defunctorum, B. M. V., psalmos pœnitentiales, et graduales diebus in Breviario designatis, sive potius sit servanda consuetudo in casu, etc. » die et anno quo supra respondit: « Servandam esse consuetudinem. » Unde non est attendendum Decretum Congr. Episcoporum et Regular. in Alexandrina 18 Mart. 1587, prout mendose refertur a Crispino in *Visitat. Pastoral.*, part. 2, § 20, contrarium sentiens quoad officium B. M. V. cum in eo legatur tantum: « Canonicos debere hortari ad recitandum in choro officium B. V. diebus in Breviario præscriptis, non autem cogi, ubi non est solitum. »

(108. Cum ab antiquo et immemorabili tempore Canonici Ecclesiæ cathedralis Casalensis diebus Dominicis, aliisque festis infra annum occurrentibus, quando a musicis vespere decantantur, consueverint eo tempore in choro bini et bini vespere, et Completorium recitare, excitatum est dubium, an per eum modum recitandi Completorium satisfaciant Canonici muneri suo; pro cujus declaratione Episcopus Casalen. et Canonici prædicti ad Sacram Rit. Congregationem recursum habuerunt; et Sac. eadem Congregatio iis omnibus mature expensis, quæ in hanc rem deducta sunt, rescripsit: « Canonicos non satisfacere obligationi Chori recitando modo prædicto Completorium tempore, quo a musicis Vespere decantantur. »